

ООО «Лента» и дочерние компании

Консолидированный отчет об изменениях в чистых активах, приходящихся на участника за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.

(в тысячах российских рублей)

	Уставный капитал	Добавочный капитал	Резерв хеджирования	Опционы на акции	Собственная доля, выкупленная у участников	Нераспределенная прибыль	Итого чистые активы приходящиеся на участника
Баланс на 1 января 2018 г.	1 271 715	14 780 230	164 886	825 176	–	50 752 533	67 794 540
Изменение учетной политики в связи с применением МСФО (IFRS) 9 (Прим. 4)	–	–	–	–	–	(637 467)	(637 467)
Баланс на 1 января 2018 г.	1 271 715	14 780 230	164 886	825 176	–	50 115 066	67 157 073
Прибыль за год	–	–	–	–	–	11 266 644	11 266 644
Прочий совокупный убыток (Прим. 19)	–	–	(164 886)	–	–	–	(164 886)
Итого совокупный доход	–	–	(164 886)	–	–	11 266 644	11 101 758
Выплаты, основанные на акциях (Прим. 27)	–	–	–	265 261	–	–	265 261
Выкуп собственной доли у участников (Прим. 18)	–	–	–	–	(291 091)	–	(291 091)
Операции с участником (Прим.18)	–	–	–	(457 272)	–	457 272	–
Баланс на 31 декабря 2018 г.	1 271 715	14 780 230	–	633 165	(291 091)	61 838 982	78 233 001
	Уставный капитал	Добавочный капитал	Резерв хеджирования	Опционы на акции	Нераспределенная прибыль	Итого чистые активы приходящиеся на участника	
Баланс на 1 января 2017 г.	1 271 715	14 780 230	431 570	668 200	37 486 703	54 638 418	
Прибыль за год	–	–	–	–	12 999 286	12 999 286	
Прочий совокупный убыток (Прим. 19)	–	–	(266 684)	–	–	(266 684)	
Итого совокупный доход	–	–	(266 684)	–	12 999 286	12 732 602	
Выплаты, основанные на акциях (Прим. 18, 27)	–	–	–	421 310	–	421 310	
Операции с участником (Прим.18)	–	–	–	(264 334)	266 544	2 210	
Баланс на 31 декабря 2017 г.	1 271 715	14 780 230	164 886	825 176	50 752 533	67 794 540	